Чёваш Республики
Елч.к район.
Курнавёш
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2019 =.  августён 16-м.ш. № 44
Курнавёш ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Новошимкусского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16»  августа 2019 г. № 44
село Новые Шимкусы

Об утверждении «Порядка ведения реестра

расходных обязательств администрации

Новошимкусского сельского поселения
Яльчикского района»

           Во исполнение статьи 87 Бюджетного кодекса РФ и в целях регулирования бюджетного процесса в администрации Новошимкусского сельского поселения администрация Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района                   п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района (Приложение № 1).

2.  Главным распорядителем, распорядителем и получателем средств бюджета администрации Новошимкусского сельского поселения обеспечить ведение фрагментов реестра расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения, отражающих сферу их деятельности и предоставление их в Финансовый отдел администрации Яльчикского района согласно Порядку, утвержденному  настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте Новошимкусского сельского поселения  в сети Интернет.

Глава Новошимкусского сельского
поселения Яльчикского района                                                                            А.Г. Мартышкин
                                                         Приложение  № 1

                 к постановлению администрации

Новошимкусского сельского поселения

Яльчикского района

                                                         от  16 августа 2019 года  № 44
П О Р Я Д О К

ведения реестра расходных обязательств

администрации Новошимкусского сельского поселения
Яльчикского района
1.  Настоящий порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения.

2. Для целей настоящего порядка используются следующие термины и понятия:
расходные обязательства  администрации Новошимкусского сельского поселения –  нормативные правовые акты и заключенные органами местного самоуправления администрации Новошимкусского сельского поселения договора и соглашения (отдельные пункты статей, пункты, подпункты, абзацы нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающие возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета администрации Новошимкусского сельского поселения;
реестр расходных обязательств  администрации Новошимкусского сельского поселения – свод (перечень) нормативных правовых актов и заключенных органами  местного самоуправления администрации Новошимкусского сельского поселения договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета администрации Новошимкусского сельского поселения;

фрагмент реестра расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения – часть реестра расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения, формируемая главным распорядителем, распорядителями и получателями средств бюджета администрации Новошимкусского сельского поселения и представляемая в финансовый отдел администрации Яльчикского района.

3.  Ведение реестра расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения осуществляется финансовым отделом администрации Яльчикского района. Данные реестра расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения являются основой для разработки перспективного плана администрации Новошимкусского сельского поселения в части формирования бюджета действующих обязательств и проекта бюджета администрации Новошимкусского сельского поселения на очередной финансовый год в части формирования расходной части бюджета администрации Новошимкусского сельского поселения. Администрация Новошимкусского сельского поселения ежегодно составляет:

- предварительный реестр расходных обязательств сельского поселения не позднее 15 мая текущего года;
- плановый реестр расходных обязательств сельского поселения не позднее 15 ноября текущего года;

- уточненный реестр расходных обязательств сельского поселения не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным.

4.  Реестр расходных обязательств администрации Новошимкусского поселения включает следующие категории расходных обязательств:

-  расходные обязательства, по которым все расходные полномочия осуществляются органами местного самоуправления;

-  расходные обязательства, ведение которых осуществляется федеральными органами государственной власти и органами государственной власти района, а установление, финансовое обеспечение и исполнение органами местного самоуправления;

-  расходные обязательства, ведение, установление и финансовое обеспечение которых осуществляется федеральными органами государственной власти и органами государственной власти района, а исполнение органами местного самоуправления.

Расходные обязательства сельского поселения, не включенные в реестр расходных обязательств сельского поселения, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании перспективного финансового плана сельского поселения и разработке проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

5. Ведение реестра расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения, а также ведение фрагментов реестра расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения осуществляется по форме согласно Приложения  к настоящему Порядку.

6. Фрагменты реестра расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения составляются главными распорядителями и получателями бюджетных средств на предстоящий финансовый год и представляются в финансовый отдел администрации Яльчикского района в соответствии с постановлением администрации Новошимкусского сельского поселения о разработке проекта постановления Собрания депутатов Новошимкусского сельского поселения о бюджете администрации Новошимкусского сельского поселения на предстоящий финансовый год.

7. Финансовый отдел администрации Яльчикского района осуществляет сведение фрагментов реестра расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения и формирование реестра расходных обязательств администрации  Новошимкусского сельского поселения.

8. После принятия решения о бюджете администрации Новошимкусского сельского поселения на отчетный финансовый год, главные распорядители и получатели средств бюджета Новошимкусского сельского поселения представляют в финансовый отдел Новошимкусского района обновленные фрагменты реестра расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения с учетом норм решения о бюджете администрации Новошимкусского сельского поселения на очередной финансовый год.

Финансовый отдел администрации Яльчикского района осуществляет сведение обновленных фрагментов реестра расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения и формирование реестров расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения.

9.  В случае внесения изменений в фрагменты реестра расходных обязательств администрации Новошимкусского сельского поселения на соответствующий год главные распорядители, распорядители и получатели бюджетных средств обязаны уведомить финансовый отдел администрации Яльчикского района в течение месяца.

                                                                                                                                                                     Приложение к Порядку

                                                                                                                                                                     ведения реестра расходных обязательств

                                                                                                                                                                     администрации Новошимкусского сельского

                                                                                                                                                                     поселения Яльчикского района

РЕЕСТР
расходных обязательств главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета сельского поселения

_____________________________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя (распорядителя)
	Код главного распорядителя средств районного бюджета
	Код расходного обязательства*
	Наименование расходного обязательства*
	Реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения
	Статья, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта, договора, соглашения
	Дата вступления в силу нормативного правового акта, договора, соглашения
	Срок действия нормативного правового акта, договора, соглашения
	Код раздела  классификации расходов бюджетов
	Код подраздела классификации расходов бюджетов
	Код целевой статьи классификации расходов бюджетов
	Код вида расходов классификации расходов бюджетов
	Код операции сектора государственного управления
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. рублей)
	Код методики расчета объема расходов*

	Отчетный год
	Текущий год (план)
	Очередной год
	Плановый период